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Kolejne geny związane z chorobą Alzheimera
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Międzynarodowe badania na bezprecedensową
skalę zwiększyły do 21 liczbę znanych genów mających związek z demencją – informuje
pismo „Nature Genetics”.

Na całym świecie ludzie żyją coraz dłużej, a co za tym idzie, rośnie liczba osób z chorobą Alzheimera.
Wciąż jednak nie wiadomo, jakie są jej przyczyny, jak ją leczyć, a nawet jak wcześnie diagnozować.

W najnowszych badaniach uczestniczyli specjaliści ze 145 ośrodków naukowych - niemal trzy
czwarte wszystkich genetyków zajmujących się chorobą Alzheimera. Badali oni DNA 17 000
pacjentów oraz 37 000 zdrowych osób.

Udało się znaleźć wersje 21 genów, których występowanie zwiększa ryzyko wystąpienia demencji (co
nie znaczy, że choroba musi się rozwinąć). Dokładne zbadanie wpływu tych genów na zachodzące
w organizmie procesy powinno w przyszłości doprowadzić do poznania mechanizmów
odpowiedzialnych za demencję i opracowania metod leczenia – leków, terapii genowych czy zmian
stylu życia.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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